si de possessione tertio quomodo p̄bas per exempliēz
recipsum cyrographum p̄baret. Respon. q̄t in cis fue-
rat subscriptio mīi testium et causa debet adiecta. et sic p̄
ficiebat ad cōparationem litterarum et ad veritatem ade-
iuandam si aliud adminiculum esset: p̄usa vnuis te-
suo. vt. C. de pro-

incendio exultis: cum ex in-
uentario cōtutores cōvenire
eos possent ad soluēndā pecu-
niā: aut ad nonationēz facien-
dā cogere: cū idē circa priores
debitores ppter eundē casuz
fecisset et ia omisiōēt circa de-
bitores pupilloz: an si qđ p̄o-
pter hanc cessationē eoz p̄
pupilli dānum p̄traxerūt iudicio
tutele p̄sequant: r̄ndi si proba-
tum fuerit eos tutores hoc p̄
doluz vel culpā pretermisssis:
prestari ab his hoc debere.

C Facta appellatione pēden-
te si appellās succubit: officio
iudicis appellationis in statu
p̄sistim reponunt. Bar.

C Ab eo qui sīa p̄fisidib⁹ bo-
nis adēptis relegat⁹ erat (cūz
ex ḡmīlū p̄cipis appellatio-
cius recepta sit: quā is qui p̄-
nūcīauerat nō receperat) ful-
dum emerat pupillus inter-
uentientibus tutoribus et ap-
pellatione in iusta p̄nūcīata
fundus ei ablat⁹ cī. quesitu.

phariam pe. in rub. Item collige hic inuentarium de-
bere fieri coram iudice ordinario cum fuerit publicatio
facta. vt. i. no. C. eo. l. tutores. et no. s. eo. tutor qui reper-
torum. in principio.

g **C** Aut ad nonationē. i. ad. p̄missionē nouā facienda
et no. q̄ si amīl instrumentum cogit de nouo debitor
p̄mittere. vel si ekī breuiatura iterū fieri.

In libro
amīllo

h **C** probatum. a parte pupillorū p̄sumuntur. p̄tutori-
bus q̄ iam cōuenierant quosdam debitores: vt predi-
citem: q̄ qui dolum dicit. vt. s. de p̄ba. l. quotiens. q̄
qui dolo. p̄t hīc nō. q̄ est. C. de pigno. actio. l. si credi-
tor. verū hīc nō dicit amissione sed p̄termissione. et de his di-
pi. s. de eden. l. si quis. q̄ si. et. l. sequen.

i **C** Adēptis. s. exp̄sse nō tacite: vt. C. de penis. l. depo-
sator. et. l. de interdic. et tele. l. relegator. q̄ ad t̄ps. vel dic
q̄ nec exp̄sse: lz factū teneat. vt. m. d. q̄ ad t̄ps.

k **C** Ablatus est. lz q̄ videt cū agat ex cōdīnia mīi cu-
ius tpe hec res erat alienata. vt. s. de his qui nō. infā. l.
fūri. q̄. R̄n. officiū iudicis ipsoz vt alienatio facta p̄
dente ap. rescindat. q̄ nichil no. p̄. ap. et. vt. j. mil no. p̄.
ap. Bzo. item s. s. l. lucum. q̄ lucus. sed ibi nō erat mota
cotrouersia. vel lata sentētia tpe alienationis. hic sic. Itē
ibi tutores ignorauerunt: hic scinderunt factum propriū
quod ablinere debebant.

coſigil de
bitor de
nouo p
mittere,

Liber Secundus.

S C pūoris. als prioris scilicet iudicis prioris. als pūo
tri. Accursius sio.
Q Ue negociationē. qd lucru. idē habes in procurato-
re. vt. s. de pūo. l.
qui pūo. s. pro-
curato. vt in cere-
ris: et gestore sine
mandato. vt. s. de
neg. gest. l. sinasit.
S. i. in omnibus
nisi fecerim lucra-
tans qibet. etura
suo nole nō tanq;
tutor. vt. pūrator
vel gestor. vt. s. so-
lu. ma. l. si vero. s.
item quid. et sic
solus tra. s. e. l. u-
cium. s. altero. vel
dic qd hic isto mo-
do dati sunt tuto-
res. vel ibi socie-
tas que morte fi-
nitur. hic mādatū
post morte incho-
andū. vt. s. mā. l.
s. h. non remune-
rādi. s. f. t. no. hic
qd dī. C. arb. tu.
l. quicquid. et facit
C. de a. o. t. tri. u.
x. l. indices. t. s. b
peti. here. l. si pos-
sessor. s. qd indebi-
tum. Accur.
C Acccepto. qd
facere dz. als vica-
rius suo periculo
substituit. vt. s. e.
L. tutores. qd. s. an-
tepenul.
d Quantu. pu-
ta. c. de sorte. t. x.
de vsluris accepti
sugstes tutor ab
herede defuncti.
et queris an dicte
sortis tm. an eius
vslurarum debeat
vslurā pupillo sup-
stes tutor. t. distin-
guitur.
e C pubes. con-
tra superstitem.
f C portionis. s.
de centum.
g C summe.
scilicet. cxx.
h C pupillo. id
est ad utilitatem pu-
pilli.
i C vsluras pre-
standas. als cen-
tum. s. clam.

est an tutele iudicio preciū fun-
di pupillus cōsequi a tutorib?
possit? Bñ. si sc̄tēs emerunt
ab eo qui i ea cā esset vt obno-
xius sentētē prioris⁸ esset: tute-
le iudicio eos teneri.
C Si tutor facit id quod testa-
tor iussit presumit in dubio no-
mine pupilli facere licet nō ex-
primat. Barto. **I** dem.
Q Ut negociationē p. pā-
philū et diphilū prius
seruos postea libertos exerce-
bat: suo testamento eos reliqt
tutores: et cauit ut negotiū eo
de moze exerceret quo se viuo
exercebat: hi s̄z tutelā admini-
strauerunt nō tm cū impubes
patroni fili⁹ fuisset: s̄z etiā post
pubertatē eius. sed diphilus
quidē cū incremēto negotia-
tionis rationes obtulit. pāphi-
lus autē putauit sibi reddere
opotere nō ad incrementū ne-
gotiationis: sed cōputationē
vslurarū vt in tutele iudicio so-
let. quesitum est an tm voluntatē
defuncti exemplo diphili
pāphilus quoq; rationē red-
dere debeat? Respōdit debe-
re claudius triphonius: qd lu-
crū facere ex tutela nō debet.
C Quod tutor ab alio exigit
noie sortis vel vslurarū quātū
ad eū loco sortis habet. Bar.
C Ex duobus tutois^b pupil-
li altero defuncto adhuc ipu-
bere pupillo: qui supererat ex
psona pupilli sui iudice acce-
pto cōsecutus est cum vsluris
quantu^b ex tutela ad tutorem
defunctu^b guenerat. quesitum
est iudicio tutele quo experit
pubes^c factus/ vtrum eius tm
portionis^c que ab initio ex tu-
tele ratiōe ad eum peruererat
ad defuncti cōtutorē vslure ve-
niāt: an etiā eius summe^c que
ex sortis vsluris prestādis pu-
pillo^b aucta ad superstite eius
vel pupillares si palam. vt. s. e. l. non existimo.
C Neglexisset. dicta. c. t. x. exacta: et no. potuiss. a. s.
sec^a. vt. s. e. l. cū ples. in s. t. l. ob sen^a. **1** **C** fungi dz. vs
s. e. l. tutor qui. s.
antepe. subau. era-
go t in nostro ca-
su vslura est facta
sors: et sic p̄stat
tutor supstes vslu-
ram de omnibus
ctr. in his duob^b
cāb^b. s. cū h̄it l. rē
vsl. vel qd nō fe-
nerauit cū potuit.
m **C** Rupeli vide
bat. et in veritate
erat. t. forte idem
si nō erat esse p̄-
habiliter credeba-
tur. vt. arg. s. e. l.
qui iussus.
n **C** Cessauerunt.
ab eo tpe. alioq;
spectaret pericu-
lum ad eos. vt. s.
e. l. tutores qd. s.
t. q. curatores
tellamēto. a. zo.
o **C** Etia hi. a. p.
siderēt. repete.
p **C** Tutelā. l. cu-
rā. nā erat curato-
res. vt. C. de s. fir.
tu. l. s. vt. pponis.
et hoc iō ne refrā-
gef regla. qd h̄tū
tutorē tē. vt. s. de
tes. tu. l. id. vt. for-
tutorēs curato-
res dicerent. ma-
xime si ponas sit
dationē tutoris et
confirmationē horū
factā. Itē est arg.
hui^b. l. qd isti tuto-
res s̄firmati debe-
ant dici datui nō
testārū: cum tesa-
mētaria soleat da-
tiūā p̄cedere. a. zo.
vt. s. b. tu. t. r. dist.
l. si tutor. s. i. testō
q **C** Datus. ad
eos quod est. da-
tos tē.
r **C** Iusti sunt.
admirare. et faē
t. de exc. tu. l. gal^b.
s **C** Legauit. sc̄
pater.
t **C** Collocat. no-
mine pupille. t. fa-
cit. s. e. l. s. ex duo-
bus. in h.